^âma/m Q^ímúcifudcia ̂ á/âmta (^0(àüca de (S^ ̂dlocjiue
Rua Padre Marçal, 30 - Centro - CEP 18130-100 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF - 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Leitura èm Plenário

na b- SESSÃO

C3 ORDINÁRIA
I  I EXTRAORDINÁRIA

Realizada em tO /O^

Secretario

INDICAÇÃO N*" 00643/2008

Solicita serviços de iimpeza, roçagem, manutenção e
poda de árvores no Cemitérío da Cambará.

^  . Excelentíssimo Senhor Presidente,
íóSiWa

Robertinho)
•<» Secretário

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à
realização de serviços de limpeza, roçagem, manutenção e poda de árvores no Cemitério da
Cambará.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o precário

estado de conservação em que se encontra o referido Cemitério, necessitando
urgentemente dos serviços acima reiacionados.

Assim, nàda mais justo do que o pronto atendimento a

está reivindicação, de maneira que o Cemitério tenha condições de proporcionar maior

conforto as pessoas que o visitam ou despedem-se de seus entes queridos.

Sala das Sessões "Dr. Júlio Arantes de Freitas", 04 de

março de 2008.

■  -T)?-
JOSÉ ANTONÍO DE BARROS

(^ÉpENTISTA)
/A/ereador

PROTOCOLO N» 01230/2008

^âma/m Q/ílimi<:ifi(dcí^ %átâmía (^múUca Js &ão. "Mofie,
Rua Padre Marçal, 30 - Centro - CEP 18130-100 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-97Ó

CNPJ/MF - 50.804.079/0001-81 - Fone:.(11) 4784-8444 - Fax: (il) 4784-8447

Leitura em Plenário

na SESSÃO

[g~l ORDINÁRIA

r~l EXTRAORDINÁRIA

Réalizadaem 'C) /OÒ /

Secretário

íõ^íWa
(Robertinho)
4® secrctàdo

INDICAÇÃO N° 00641/2008

Solicita a colocação de placa indicando "RUA SEM
SAÍDA" ria Rua Mana Conceição Lemos ("Liii Romão"),
no Bairro Marmeleiro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons Ofícios junto ao setor competente, visando à

colocação de placa indicando "RUA SEM SAÍDA" na Rua Maria Conceição Lemos ("Lili
Romão"), no Bairro Marmeleiro.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a

colocação da referida placa iria beneficiar os motoristas que trafegam por aquela região,

pois muitas pessoas acabam adentrando a via e tendo que retornar por não saberem que a

mesma é sem saída.

Sala das Sessões "Dr. Júlio Arantes de Freitas", 03 de

março de 2008.

JOSÉ ANTONIO DE SARROS
i|T)ENTISTA)
Vereador

PROTOCOLO N® 01218/2008

oMímíci^^ (^mããcade (3^
Rua Padre Marçal, 30 - Centro - CEP 18130-100 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF - 50.804.0/9/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Leitura em Plenário

na SESSÃO

P^. ORDINÁRIA

r~l EXTRAORDINÁRIA

Realizada em ̂

Secretá

INDICAÇÃO 00640/2008

Solicita a construção de uma pista de bicicross em

terreno localizado entre a Avenida Bandeirantes e a

Rua Professor Bento Antonio Pereira, próximo ao
campinho de areia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve iNDICA ao
Exceientíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à
construção de uma pista de bicicross de baixo irhpacto em terreno iocaiizado entre a
Avenida Bandeirantes e a Rua Professor Bento Antônio Pereira, próximo ao campinho de
areia.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido, tendo em vista que fui
procurado pelo jovem Rodrigo M. Miguel, o qual me entregou um Projeto (croqui) referente à
implantação da referida pista.

Cabe saiientar que a implantação da pista em nada
estragaria o iocai, que, inclusive, já vem sendo utilizado pelas crianças, logo a necessidade
da construção dé uma pista que proporcione maior segurança às mesmas

Sala das Sessões "Dr. Júlio Arantes de Freitas", 03 de
março de 2008.

JOSE IO DE SARROS

ENTISTA)
Vereador

PROTOCOLO N' 01217/2008

r;

o  :

^â/iamo/m ^âMncia (^màUcít cU (B^ão VRx)^/m.
Rua Padre Marçal, 30 - Centro - CEP 18130-100 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF-50.804.079/0001-81 - Fone; (11)4784-8444- Fax: (11) 4784-8447

Leitura em Plenário

na oiQ.- SEksÃO

rXl ORDINÁRIA

I  I EXTRAORDINÁRIA

Realizada em 5o / oC>/ 0%

INDICAÇÃO N® 00825/2008

Solicita a construçãà cie um campinho de futebol na
escola Disa infanti Nastri, Vila Mike.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Rahfiffliílò-Ro^o Silva
(Robertinho)
i"* Secretário '

O Vereador que esta , subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofíòios junto ao setor competente, visando à
construção de um campinho de futebol ha escola Disa Jnfanti Nastri, Vila Mike.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o benefício
que essa benfeitoria, sendo realizada, trará aos alunos e moradores do local.

Sala das Sessões "Dr. Júlio Arantes de Freitas", 19 de

Junho de 2008.

JOSÊ ANTÇNÍO de barros
)ENTISTA)

Vereador

PROTOCOLO N" 02752/2008-451

^âmcmi Q/iíumioi^icdda %dânoài de
Rua Padre Marçal, 30 —Centro-CEP 18130-100 —Caixa Postal 80 —CEP 18130-970

CNPJ/MF - 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444-. Fax: (11) 4784-8447

Leitura em Plenário

na SESSÃO

[21 ORDiNÁRIA
I  I EXTRAORDINÁRIA

Realizada em Si3/ O £> / O "Si

Secreii

INDICAÇÃO N® 00819/2008

Solicita a implantado de iluminação pública na Estrada
do Engenho.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Raimi/ííde^loyrto^Silvá
(Robertlntío)
1® Secretário '

O Vereador que está subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à
implantação de iluminação pública na Estrada do Engenho (CRdQUi anexo).

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação faz-se necessária na medida em

que se constitui justa reivindicação da referida Comunidade e visa dar maior segurança aos
munícipes.

Sala das Sessões "Dr. Júlio Arantes de Freitas", 16 de

junho de 2008.

-AClSRAYSEL ̂
reador

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO

(CHULA)
Vereador

JOÃO PAUmOK OLIVEIRA

Vereador

ISRAEL DE OLIVEIRA

(TOCO)
Presidente

ALFREDO FÈ^ANDES ESTRADA
Vet«ador

ARMAND

JOSE ANTONIO DE SARROS

/

í y

'{ZÉ DENTISTA)
Vereador

(i(i ^^Hxxjj/ue
Rua Padre Marçal, 30 - Òentro - CEP 18130-100 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

.CNPJ/MF-50.804.079/0001-81 -Fone: (11)4784-8444-Fax: (ii)4784-8447

MAURi [QNI^EGOES
■Vereador

RAIMUNDO ROBERTO SILVA
(ROBERTINHO)

Vereador

PROTOCOLO N" 02682/2008

.
v
í
A
;
í
?
í
w
r
*
:
;

\r".~frep

H
Í
f
s
i
E
i
B
8
®
:
t

Vv ■ /s/::\
StóÉfelÍÍ-'V®^v^

W
i
w
M

•ÁVJLVKg;.-
.

^EíSfí:^
M
A
R
O

AGUíÃg>3^^*^
i
^
-
.
W

í
^
S
w
-
S
S

W
Ê
m

Trecho conhecido c
o
m
o
 Estrada d

o
 E
n
g
e
n
h
o

o
n
d
e
 0
8
 Vereadores solicitam iluminação Pública

u

%âma/m "'ái^oMcia (^mÚãca de (S^ão-
Rua Padre Marçal, 30 - Centro - CEP 18130-100 — Caixa Postal 80 r- CEP .18130-970

CNPJ/MF - 50.804.079/0001-81 - Fone; (ii) 4784-8444 - Fax: (n) 4784-8447

Leitura em Plenário

na SESSÃ O

ORDINÁRIA

I  1 EXTRAORDINÁRIA

Realizada em CL? / / O B

Secretário

INDICAÇÃO N° 00743/2008

Solicitam a implantação de uma academia para
condicionamento físico, ao "ar livre", ao longo da

Avenida Bandeirantes, Bairro Cambará.

.  Excelentíssimo Senhor Presidente,
Raimurtoo Roberto Silva

(Robertinho)
i®Secretárío

Os, Vereadores que esta subscrevem INDICAM ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à
implantação de uma academia para condicionamento físico, ao "ar livre", ao longo da
Avenida Bandeirantes, Bairro Cambará.

JUSTIFICATIVA:

Justificamos o presente pedido tendo em vista que na

cidade de São Pulo existem os Parques Trianon, Ibirápuera, Aclimação, Interlagps e-
algumas cidades do litoral e interior paulista possuem academias "ao ar livre", além disso,
esta é uma reivindicação antiga (Ver Indicação n® 737/2006) que, sendo atendida,
beneficiará todas as pessoas do nosso Município, indireta ou^diretamente, pois, o incentivo
ao esporte não só faz surgir novos atletas como comprovadamente reduz a criminalidade,
especialmente aquela proveniente do uso de dropas.

Sala das Sessões "Dr. Júlio Arantes de Freitas", 28 de

Abril de 2008.

RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)
,  , Vereador,

JOSE NIO DE BARROS

É DENTISTA)
Vereador

PROTOCOLO N' 01951/2008-451

%'âma/m
Rua Padre Marçai, 30 - Centro - CEP.18130-100 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

ÇNPJ/MF -50.804.079/00bl-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

_ JLeltura em Plenàric
Sessão Ordináriade

Slo ! i6 i n%

Secretário

Raimundo Roberto Silva
(Robertinho)

Secretário

INDICAÇÃO N° 0.1165/2008

Solicita poda de árvores na Av. XVi de Agosto,

ao iado capeia de São Judas Tadeu (fmóvei de

n" 217), Bairrà Junqueira.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicita poda de árvore na Av. XVI de Agosto, ao
lado capela de\São Judas Tadeu (imóvel de n® 217), Bairro Junqueira, antes da

realização da Festa de São Jüdas Tadeu, que será realizada de 17 a 28 de Outubro.

JUSTIFICATIVA:

'  _ Justifico o presente pedido tendo em vista o bem-

estar dos inoradores, pois, são inúmeras as folhas que sujam as suas residências e

a referida via pública enrí razão dos galhos das árvores estarem muito grandes.

Alérn disso, de 17 a 28 de Outubro será realizada a Festa em louvor a São

Judas Tadeu.

Sala das Sessões "Dr. Júlio Arantes de Freitas",
10 de Outubro de 2008.

JOSÉ ANfONfO DE SARROS
(ZÉ DENTISTA)

íreadór

PROTOCOLO N® 04125/2008-451